PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZE.NDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Errata
Errata quanto a Portaria nº. 20/2021, de 2 de setembro de 2021, em razão de sua
primeira publicação, no Diário Oficial do Município n.º 191/2021, de 03 de setembro de
2021, haver constado com erro de informação, omissão de nomes.

Onde se lê:

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº093/2022 - Data: de 11

Portaria nº20/2021-SME.
De 02 de Setembro de 2021.

Súmula: Dispõe sobre Elevação de Nível do
magistério, habilitados de acordo com a Lei nº
48/2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por meio do
Decreto nº 5801/2021 de 13 de julho de 2021 ..

Art. 1° - TORNAR PÚBLICO o resultado do Avanço Funcional por meio de Promoção:
Crescimento Vertical, dos servidores que foram habilitados à mudança de nível nos
termos da Lei nº 48/12, conforme quadro abaixo:

Nome Mat. Cargo Situação Nível Nível atual
anterior

Adriane dos Santos Vernick 354111 Prof! 20 horas Deferido N1 N2
353043

Andreia Emilio Amadeu 355560 Profª 20 horas Deferido N1 N2
Souza
Analine Maquea Cardeal 355499 Profª 20 horas Deferido N1 N2
Claudete dos Santos 355536 Prof! 40 horas Deferido N1 N2
Cristiane Angelita de 356514 Prof! 40 horas Deferido N1 N2
Oliveira
Cibele Aparecida Kuss 350990 Educador de Deferido N1 N2
Martins Infância
Juliana Gering 355601 Prof! 40 horas Deferido N1 N2
Nelci Dias da Paz Barreto 356491 Prof! 40 horas Deferido N1 N2
Rozelete Terezinha Ferreira 355915 Prof! 20 horas Deferido N1 N2
Gregório
Ticiany Karolini Pinheiro 356489 Prof! 40 horas Deferido N1 N2

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: ( 41) 3608-7139 Fax ( 41 ) 3608-714 7 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov. br /}

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Adriana Santana Alves 352946 Prfl 20 horas Deferido N2 N3
Beatriz do Rocio Demio 353057 Profª 20 horas Deferido N2 N3
Pereira
lzabel de Andrade 351353 Educador de Deferido N2 N3

Infância
Josina Elzira Lançone 355588 Profª 40 horas Deferido N2 N3
Julie Santos de Souza 352557 Profª Ed. Física Deferido N2 N3
Marli Coelho Moreira Ramos 355393 Profª 40 horas Deferido N2 N3

Soeli Marques Verbanek 352929 Profª 40 horas Deferido N2 N3

Leia-se

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por meio do
Decreto nº 6277 de 10 de março de 2022.

Art.1° Tornar Público o resultado do Avanço Funcional por meio de Progressão:
Crescimento Vertical, dos servidores que foram habilitados à mudança de nível nos
termos da Lei nº 48/2012, conforme quadro abaixo:

Nome Mat. Cargo Situação Nível Nível
anterior atual

Adriane dos Santos Vernick 354111 Profª 20 horas Deferido N1 N2
353043

Andreia Emílio Amadeu 355560 Profª 20 horas Deferido N1 N2
Souza
Analine Maquea Cardeal 355499 Profª 20 horas Deferido N1 N2
Claudete dos Santos 355536 ProF 40 horas Deferido N1 N2
Cristiane Angelita de 356514 Profª 40 horas Deferido N1 N2
Oliveira

Cibele Aparecida Kuss 350990 Educador de Deferido N1 N2
Martins Infância
Juliana Gering 355601 Profª 40 horas Deferido N1 N2
Nelci Dias da Paz Barreto 356491 ProF 40 horas Deferido N1 N2

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

PREFEITURA DE

FAZENDA
,,RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Rozelete Terezinha Ferreira 355915 Profª 20 horas Deferido N1 N2
Gregório
Ticiany Karolini Pinheiro 356489 Profª 40 horas Deferido N1 N2
Adriana Santana Alves 352946 PrF 20 horas Deferido N2 N3
Beatriz do Rocio Demio 353057 Profª 20 horas Deferido N2 N3
Pereira
lzabel de Andrade 351353 Educador de Deferido N2 N3

Infância
Josina Elzira Lançone 355588 Profª 40 horas Deferido N2 N3
Julie Santos de Souza 352557 Profª Ed. Física Deferido N2 N3
Marli Coelho Moreira Ramos 355393 ProF 40 horas Deferido N2 N3

Soeli Marques Verbanek 352929 ProF 40 horas Deferido N2 N3
Nome Matrícula Cargo Nº Processo
Andrea Joslin 356443 ProF 20 horas 45676/2021 N1 N2
Andressa Nathasja Hintz De 355375 Profª 40 horas 45438/2021 N2 N3
Oliveira
Bruna Da Luz Hemkemaier 355564 ProF 20 horas 45307/2021 N1 N2
Grabowski
Elaine De Carvalho Santos 355399 ProF 40 horas 0044337 /2021 N2 N3
Elaine Gomes De Souza 356493 Profª 40 horas 44324/2021 N2 N3
Eliane Conrado 355614 Profª 40 horas 45749/2021 N2 N3
Eliane Pereira Da Cruz 352476 Profª 40 horas 44537/2021 N1 N2
Elzi Terezinha De Souza 352734 Profª 40 horas 44626/2021 N2 N3
Fernanda Francielle Baran 355749 Profª 20 horas 45677/2021 N2 N3
Hully Thais Doná 355850 Profª 20 horas 44981/2021 N1 N2
Isabel Cristina Duarte 352722 ProF 40 horas 45821/2021 N2 N3
Szolyak Aguiar
lvonete Sznicer 353080 ProF 20 horas 44382/2021 N1 N2
Jaqueline De Jesus Da Silva 355463 ProF 40 horas 45876/2021 N2 N3
Joel Taborda Ferreira 352566 Profª Ed. Física 44719/2021 N2 N3
Keila Cristina Da Silva 355757 ProF 40 horas 45822/2021 N2 N3

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

•Y'fo PR E F E l T U R A O E.

- -~FAZENDA
1. RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Leoni Terezinha S. Kruk 355826 Profª 20 horas 45775/2021 N1 N2
Letícia Michelly Da Silva 356470 Profª 20 horas 43924/2021 N1 N2
Santos
Lilian Toledo Da Costa 353100 Profª 20 horas 44544/2021 N2 N3
Luciana De Oliveira Carmo 355406 Profª 40 horas 45838/2021 N2 N3
Rodrigues Silva

Maria Suzana De Almeida 350937 Educador de 45820/2021 N1 N2
Gomes Infância
Melina Aparecida De Castro 355562 Profª 20 horas 45830/2021 N2 N3
Milaine De Jesus Freitas 356457 Profª 20 horas 45364/2021 N1 N2
Moura
Natália Maria Lucinda 355581 Profª 40 horas 45024/2021 N1 N2
Renata Alberton de Campos 356462 Profª 20 horas 44845/2021 N1 N2
Prociv
Tacieli Adriane Maciel Vidal 355428 Profª 40 horas 35936/2021 N2 N3
Tais Taborda Ferreira 355402 Profª 40 horas 44357/2021 N1 N2
Tassiane Suota 355437 Profª 40 horas 44705/2021 N1 N2
Tatiane Aparecida Correia 355471 Profª 40 horas 45743/2021 N2 N3
lzidoro

Teima Gonçalves De 355524 Profª 20 horas 45833/2021 N2 N3
Azevedo

Thays Fernanda Da Silva 355422 Profª 40 horas 45000/2021 N1 N2
Art.2° Os efeitos financeiros serão efetivados conforme data de publicação da portaria

em sua primeira publicação.

F jl R' azen/ j 10

i
-i

1
1
1

i

a: raJ ,..
Sec~rio Munici~~I de E' ão

~to-nº H--/
·.'-.J'

rande, 11 de maio de 2022.

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br